
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo dne 25. 7. 2019 pod čj MSMT-25205/2019-1 změny Řádu pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

   

 

    …………………………….. 

     Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol            

 

 

 

III. 

ZMĚNY 

 ŘÁDU PRO TVORBU, SCHVALOVÁNÍ, USKUTEČŇOVÁNÍ 

A ZMĚNY STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 7 odst. 2 se za slovo „profesor“ vkládají slova „ ,mimořádný profesor UTB“.    

2. V čl. 7 odst. 3 se za slovo „profesor,“ vkládají slova „mimořádný profesor UTB,“. 

3. V čl. 38 odst. 2 se za slovo „akademický“ vkládají slova „nebo vědecký“. 

4. V čl. 38 odst. 5 větě první se za slovo „akademický“ vkládají slova „nebo vědecký“. 

5. V čl. 39 odst. 2 větě první se za slovo „akademický“ vkládají slova „nebo vědecký“. 

6. V čl. 40 odst. 2 věta první zní: „Školiteli doktorandů mohou být profesoři, mimořádní 

profesoři UTB, docenti a popřípadě další odborníci s vědeckou hodností „kandidát věd“ (ve 

zkratce „CSc.“) nebo vzděláním získaným absolvováním doktorského studijního programu po 

schválení příslušnou vědeckou radou.“. 

7. V čl. 40 odstavec 3 zní:  

„(3) Školitel je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem nebo docentem 

v oboru, který odpovídá danému studijním programu nebo studijnímu programu blízkého 

nebo příbuzného obsahového zaměření, a který v daném oboru v posledních pěti 

letech vykonával vědeckou nebo uměleckou činnost. Školitelem je také mimořádný profesor 

UTB ustanovený pro oblast vzdělávání, do které je zařazen studijní program. Výjimečně 

může být školitelem akademický nebo vědecký pracovník, který má vědeckou hodnost 

„kandidát věd“ (ve zkratce „CSc.“) nebo vzdělání získané absolvováním doktorského 

studijního programu a má odbornou kvalifikaci vztahující se k danému doktorskému 

studijnímu programu nebo studijnímu programu blízkého nebo příbuzného obsahového 

zaměření a v posledních pěti letech vykonával vědeckou nebo uměleckou činnost.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

8. V čl. 40 odst. 4 věta první zní: „Konzultant je akademický nebo vědecký pracovník, který 

má vědeckou hodnost „kandidát věd“ (ve zkratce „CSc.“) nebo vzdělání získané 

absolvováním doktorského studijního programu a má odbornou kvalifikaci vztahující se 

k danému doktorskému studijnímu programu nebo studijnímu programu blízkého nebo 

příbuzného obsahového zaměření a v posledních pěti letech vykonával vědeckou nebo 

uměleckou činnost.“. 

9. V čl. 40 odst. 7 věta první zní: „Oponentem práce je profesor, mimořádný profesor UTB, 

docent nebo odborník z praxe v oblasti vzdělávání, do které je zařazen studijní program, 

v rámci něhož je práce vypracována.“. 

10. V čl. 42 se doplňuje odstavec 5, který zní: 

„(5) Návrh na změnu garanta studijního programu projedná děkan v radě studijního programu 

nebo oborové radě doktorského studijního programu a po schválení návrhu vědeckou radou 

podá žádost o změnu rektorovi. Rektor předloží žádost k projednání Radě UTB, která se 

usnese o stanovisku k návrhu. U studijního programu uskutečňovaného na základě 

akreditace Akreditačním úřadem je po projednání v Radě UTB a jejím schválení žádost 

postoupena rektorovi k podpisu a následně zaslána Akreditačnímu úřadu.“. 

11. V čl. 43 odst. 2 se za slovo „akademických“ vkládají slova „a vědeckých“. 

 

Článek 2 

1. Tyto změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity Tomáše Bati  

ve Zlíně dne 18. června 2019. 

2. Tyto změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých 

školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem 1. září 2019. 

  

 

 

 

    doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r.                 prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

předseda Akademického senátu UTB       rektor UTB 

 


